
Descripcion del Programa: Servicios Generales Municipales
Totales: 805,848.35 1,054,512.370.000.00 1,802,450.262,856,962.63 366,348.35 0.004,983,661.20 439,500.0091,727.00 0.004,983,661.20 91,727.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 28,250.00 0.00 3,312,970.00 0.00387,000.001,028,799.370.00193,250.001,409,178.130.00580,250.002,437,977.503,284,720.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 3,045,120.00 0.00387,000.001,028,799.370.00125,000.001,313,628.130.00512,000.002,342,427.503,045,120.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,680,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,680,960.00 0.00 0.00 805,160.63 0.00 0.001,680,960.00 0.00 0.00875,799.37
112 Retribuciones a personal 

directivo y de control
60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,200.00 0.00 0.00 24,200.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 0.000.00

113 Adicionales (dietas) 1,024,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 512,000.00 512,000.00 0.00 359,000.00 125,000.00 0.001,024,000.00 387,000.00 0.00153,000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
280,160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,267.50 0.00 0.00 125,267.50 0.00 0.00280,160.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 28,250.00 0.00 267,850.00 0.000.000.000.0068,250.0095,550.000.0068,250.0095,550.00239,600.00
121 Sueldos y salarios básicos 130,000.00 0.00 0.00 28,250.00 0.00 84,500.00 68,250.00 0.00 84,500.00 68,250.00 0.00158,250.00 0.00 0.000.00
122 Jornales 99,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,050.00 0.00 0.00 11,050.00 0.00 0.0099,600.00 0.00 0.000.00
123 Sueldos de sustitutos del 

personal con licencia
5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

124 Sueldos de empleados de 
emergencia

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 3,477.00 91,727.00 1,255,744.00 0.0052,500.0025,713.000.00106,820.90270,972.330.00159,320.90296,685.331,343,994.00

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 109,000.00 0.000.000.000.0024,420.9022,949.090.0024,420.9022,949.09109,000.00
211 Energía eléctrica 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,802.94 0.00 0.00 6,802.94 0.00 0.0017,000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,207.78 0.00 0.00 2,207.78 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

215 Servicios de telefonía privada 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,938.37 4,238.06 0.00 13,938.37 4,238.06 0.0025,000.00 0.00 0.000.00
216 Correos e Internet 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,112.92 0.00 0.00 17,112.92 0.0032,000.00 0.00 0.000.00
218 Otros servicios varios 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,069.92 0.00 0.00 3,069.92 0.005,000.00 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.000.000.000.000.0019,417.680.000.0019,417.6837,000.00
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

226 Alquiler de fotocopiadora 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,417.68 0.00 0.00 19,417.68 0.00 0.0032,000.00 0.00 0.000.00

230 Mantenimiento y 
reparación ordinaria de 
obras

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.004,500.000.000.004,500.000.005,000.00

231 Mantenimiento y reparación 
de edificios y viviendas

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 4,500.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.000.000.000.000.0011,808.000.000.0011,808.0035,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,035.00 0.00 0.00 1,035.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,773.00 0.00 0.00 10,773.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 60,000.00 560,000.00 0.0052,500.0025,713.000.0071,500.0074,784.000.00124,000.00100,497.00620,000.00

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

300,000.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 2,330.00 30,000.00 0.00 2,330.00 30,000.00 0.00240,000.00 0.00 0.000.00

253 Jurídicos 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 84,000.00 0.00 58,287.00 31,500.00 0.00168,000.00 52,500.00 0.0025,713.00
255 Capacitaciones 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 0.000.00
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256 Informática y sistemas 
computarizados

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

259 Otros Servicios Técnicos y 
Profesionales n.c.

35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,167.00 10,000.00 0.00 14,167.00 10,000.00 0.0035,000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 3,477.00 3,477.00 125,000.00 0.000.000.000.000.0033,005.530.000.0033,005.53125,000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,467.46 0.00 0.00 2,467.46 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 20,000.00 0.00 0.00 3,477.00 0.00 23,477.00 0.00 0.00 23,477.00 0.00 0.0023,477.00 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,280.29 0.00 0.00 5,280.29 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00
269 Otros servicios comerciales y 

financieros, n.c.
15,000.00 0.00 0.00 0.00 3,477.00 780.78 0.00 0.00 780.78 0.00 0.0011,523.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 28,250.00 304,744.00 0.000.000.000.006,400.0071,757.000.006,400.0071,757.00332,994.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

79,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,100.00 4,900.00 0.00 29,100.00 4,900.00 0.0079,000.00 0.00 0.000.00

274 Viáticos al exterior y otros 
gastos de viaje

70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 0.000.00

275 Transporte y otros gastos de 
viaje a particulares

183,994.00 0.00 0.00 0.00 28,250.00 42,657.00 1,500.00 0.00 42,657.00 1,500.00 0.00155,744.00 0.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.000.000.000.000.0018,401.030.000.0018,401.0320,000.00

284 Multas, recargos y gastos 
judiciales

15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,720.16 0.00 0.00 14,720.16 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

289 Otros impuestos , derechos y 
tasas n.c

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,680.87 0.00 0.00 3,680.87 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.000.000.000.000.0018,850.000.000.0018,850.0060,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,150.00 0.00 0.00 11,150.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 0.000.00

295 Limpieza, aseo y fumigación 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
299 Otros Servicios no 

personales, n.c.
20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,600.00 0.00 0.00 7,600.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 316,000.00 0.000.000.000.006,277.45118,299.800.006,277.45118,299.80316,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.000.000.000.000.0017,804.340.000.0017,804.34104,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,084.34 0.00 0.00 17,084.34 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

315 Madera , corcho y sus 
manufacturas

4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720.00 0.00 0.00 720.00 0.00 0.004,000.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.000.009,665.000.000.009,665.0010,000.00

337 Especies timbradas y valores 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,665.00 0.00 0.00 9,665.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.000.000.000.000.00607.500.000.00607.5013,000.00

343 Llantas y neumáticos 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 607.50 0.00 0.00 607.50 0.00 0.0013,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 71,000.00 0.000.000.000.004,456.1625,500.000.004,456.1625,500.0071,000.00
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356 Combustible y lubricantes 71,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 4,456.16 0.00 25,500.00 4,456.16 0.0071,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 118,000.00 0.000.000.000.001,821.2964,722.960.001,821.2964,722.96118,000.00

391 Elementos de limpieza 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,510.88 1,821.29 0.00 5,510.88 1,821.29 0.0015,000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
83,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,258.08 0.00 0.00 39,258.08 0.00 0.0083,000.00 0.00 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,954.00 0.00 0.00 19,954.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 60,000.00 0.00 80,191.20 0.000.000.000.0060,000.004,000.000.0060,000.004,000.0020,191.20

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 60,000.00 0.00 60,000.00 0.000.000.000.0060,000.000.000.0060,000.000.000.00
412 Adquisición de terrenos para 

obras
0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.0060,000.00 0.00 0.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 20,191.20 0.000.000.000.000.004,000.000.000.004,000.0020,191.20

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

20,191.20 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.0020,191.20 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 18,756.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0018,756.00
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 18,756.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0018,756.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

18,756.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0018,756.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: Desarrollo Social, Cultural y Comunitario
Totales: 4,079,593.21 40,000.00743,468.511,599,300.14 357,031.70397,031.70 4,079,593.21 0.009,554,816.86 0.00124,596.00 0.008,698,985.23 124,596.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,400.00 0.000.0040,000.000.000.0048,000.000.000.0088,000.00100,400.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 100,400.00 0.000.0040,000.000.000.0048,000.000.000.0088,000.00100,400.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 86,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0086,400.00 0.00 0.0040,000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.0014,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.000.000.000.0018,959.630.000.0018,959.630.0060,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.000.000.000.0018,959.630.000.0018,959.630.0060,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,959.63 0.00 0.00 18,959.63 0.0060,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

223,778.88 111,889.44 104,596.00 0.00 1,986,485.44 0.000.000.000.00216,485.440.000.00216,485.440.001,770,000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

223,778.88 111,889.44 104,596.00 0.00 1,986,485.44 0.000.000.000.00216,485.440.000.00216,485.440.001,770,000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 204,700.00 102,350.00 104,596.00 0.00 0.00 206,946.00 0.00 0.00 206,946.00 0.00206,946.00 0.00 0.000.00
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464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

520,000.00 19,078.88 9,539.44 0.00 0.00 0.00 9,539.44 0.00 0.00 9,539.44 0.00529,539.44 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 1,375,521.26 631,579.07 20,000.00 124,596.00 7,407,931.42 0.000.000.000.003,844,148.14309,031.700.003,844,148.14309,031.706,768,585.23
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

391,945.60 195,972.80 0.00 0.00 1,369,948.15 0.000.000.000.00523,946.70265,551.700.00523,946.70265,551.701,173,975.35

514 Ayudas sociales a personas 1,173,975.35 391,945.60 195,972.80 0.00 0.00 265,551.70 523,946.70 0.00 265,551.70 523,946.70 0.001,369,948.15 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

312,931.64 139,426.27 0.00 104,596.00 2,020,455.00 0.000.000.000.00995,803.000.000.00995,803.000.001,951,545.63

571 Subsidios a particulares 938,289.95 312,931.64 139,426.27 0.00 104,596.00 0.00 703,344.00 0.00 0.00 703,344.00 0.001,007,199.32 0.00 0.000.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,013,255.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 292,459.00 0.00 0.00 292,459.00 0.001,013,255.68 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

670,644.02 296,180.00 20,000.00 20,000.00 4,017,528.27 0.000.000.000.002,324,398.4443,480.000.002,324,398.4443,480.003,643,064.25

581 Subsidios a la administración 
central

3,643,064.25 670,644.02 296,180.00 20,000.00 20,000.00 43,480.00 2,324,398.44 0.00 43,480.00 2,324,398.44 0.004,017,528.27 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: Desarrollo y Protección Ambiental
Totales: 0.00 81,519.700.000.00 78,105.00159,624.70 0.00 0.00220,280.00 0.000.00 0.00220,280.00 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 126,280.00 0.000.0081,519.700.000.0063,140.000.000.00144,659.70126,280.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 126,280.00 0.000.0081,519.700.000.0063,140.000.000.00144,659.70126,280.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 108,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,639.70 0.00 0.00 54,120.00 0.00 0.00108,240.00 0.00 0.0081,519.70
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
18,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,020.00 0.00 0.00 9,020.00 0.00 0.0018,040.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.000.000.000.000.0010,485.000.000.0010,485.0032,000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

255 Capacitaciones 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.000.000.000.000.006,885.000.000.006,885.007,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,885.00 0.00 0.00 6,885.00 0.00 0.007,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.000.000.000.000.003,600.000.000.003,600.0020,000.00

299 Otros Servicios no 
personales, n.c.

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00 3,600.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.000.000.000.000.004,480.000.000.004,480.0062,000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.00180.000.000.00180.002,000.00

343 Llantas y neumáticos 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180.00 0.00 0.00 180.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00
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350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.001,500.000.000.001,500.005,000.00

356 Combustible y lubricantes 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0035,000.00
364 Herramientas menores 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00
365 Material de seguridad 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

380 Minerales 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.000.000.000.000.002,800.000.000.002,800.0020,000.00
384 Piedra arcilla y arena 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800.00 0.00 0.00 2,800.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: Infraestructura Municipal
Totales: 1,569,355.55 0.001,270,276.993,647,590.05 2,495,146.912,495,146.91 1,269,355.55 226,000.007,315,151.61 300,000.000.00 226,000.004,937,838.55 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

3,520,774.22 1,210,276.99 0.00 0.00 6,698,527.21 0.000.000.00226,000.001,209,355.552,495,146.91226,000.001,209,355.552,495,146.914,388,029.98

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

3,520,774.22 1,210,276.99 0.00 0.00 6,698,527.21 0.000.000.00226,000.001,209,355.552,495,146.91226,000.001,209,355.552,495,146.914,388,029.98

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.0020,000.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

2,788,029.98 478,707.70 239,353.85 0.00 0.00 942,487.91 239,353.85 0.00 942,487.91 239,353.85 0.003,027,383.83 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

1,600,000.00 1,072,561.24 0.00 0.00 0.00 1,545,000.00 0.00 216,000.00 1,545,000.00 0.00 216,000.002,672,561.24 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 1,949,505.28 970,923.14 0.00 0.00 7,659.00 970,001.70 0.00 7,659.00 970,001.70 0.00978,582.14 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 126,815.83 60,000.00 0.00 0.00 616,624.40 0.00300,000.000.000.0060,000.000.000.00360,000.000.00549,808.57
520 TRASNFERENCIAS AL 

SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

120,000.00 60,000.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00300,000.000.000.0060,000.000.000.00360,000.000.00360,000.00

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

360,000.00 120,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00420,000.00 300,000.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

6,815.83 0.00 0.00 0.00 196,624.40 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00189,808.57

541 Transferencias Capital a la 
administración central

122,522.57 6,815.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00129,338.40 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

67,286.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0067,286.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: Desarrollo Economico
Totales: 242,800.00 0.000.000.00 0.000.00 242,800.00 0.001,211,970.02 0.000.00 0.001,211,970.02 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,111,970.02 0.000.000.000.00233,000.000.000.00233,000.000.001,111,970.02

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,111,970.02 0.000.000.000.00233,000.000.000.00233,000.000.001,111,970.02
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466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

1,111,970.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,000.00 0.00 0.00 233,000.00 0.001,111,970.02 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.009,800.000.000.009,800.000.00100,000.00
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.009,800.000.000.009,800.000.00100,000.00

571 Subsidios a particulares 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 9,800.00 0.0060,000.00 0.00 0.000.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00

Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Manuel Antonio Maradiaga Sánchez Denis Adán Moncada Karla Miladys Caballero Guillen

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE

O981J3Xhtk6YzeJLk5IpDlEgugULSLUTJTVrEch8DY5d49ZSApsoBS0UM3TfTBgDefP8rWVSmOcuP5dG5rNYwq8MBYfa1GMpA5ua6s9+RIAf3PW0JFDVe9RLQmKHS4C6NCdq+bH 
zDgxRlqFLL5/6FdkPV3cq/QmD9mqA5cWkc28L6yp7NzEmwyv8Zu+ISt4LiLbGzR5yhrLaCXtWXQZCAkGBeZSIK54hI/ZeFSqQpnq9DiqOXCiTMvXNMv1FI0q9ycvo3ZxrooD0JQ 
YoAmg68RcoKLm6efKRcSQhCP3d/asSSTnkeBLRkW3kzm7RGA/7
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